[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от   25.04.2014     № 09
д. Николаевка

Об исполнении бюджета       Октябрьского

 сельского     поселения          Краснинского

 района   Смоленской  области  за   первый

 квартал 2014 года
В соответствии с Бюджетным  Кодексом РФ и ст. 13 Положения о бюджетном процессе Октябрьского сельского поселения Совет депутатов Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Решение об исполнении бюджета Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области за первый квартал 2014 года принять к сведению.

2.Утвердить доходную часть исполнения бюджета Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в сумме 401 751,02 рублей
3.  Утвердить    расходную      часть   бюджета    Октябрьского     сельского          поселения Краснинского района Смоленской области в сумме        264 523,30 рублей
4. Данное решение подлежит обнародованию
Глава   муниципального          образования

Октябрьского      сельского         поселения

Краснинского района Смоленской области                            И В  Щедрова
                                                                  Приложение  № 1

                                                                  к решению Совета депутатов

                                                         Октябрьского сельского поселения

                                                        Краснинского района Смоленской

                                                            области от 25.04.2014  № 09
	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503160

	на 1 апреля 2014 г.
	Дата
	01.04.2014

	Главный распорядитель, распорядитель,

	получатель бюджетных средств, главный администратор,

	администратор доходов бюджета,

	по ОКПО

	главный администратор, администратор

	источников финансирования

	дефицита бюджета Администрация Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Глава по БК

	Наименование бюджета

	(публично-правового образования) Бюджет городских и сельских поселений
	по ОКТМО

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

Администрация Октябрьского сельского поселения как орган местного самоуправления за 1квартал 2014 года регламентировалась федеральным и областным законодательством, а также Уставом, является единственным получателем бюджетных средств. К основным вопросам местного значения сельского поселения относятся:

1)формирование, утверждение, исполнение бюджета сельского поселения и контроль за исполнением данного бюджета;

2)установление, изменение и отмена местных налогов и сборов сельского поселения;
3)владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения;
4)организация в границах поселения электро, водоснабжения населения, снабжения населения топливом, дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.

Итоги работы сельского поселения в 1квартале2014г представлены доходной и расходной частью бюджета. Общий объём доходов бюджета Октябрьского сельского поселения на 2014г определен в сумме1517200рублей,исполнение доходной части бюджета составило за1 квартал 401751,02рублей,из которых326418,00рублей составляют безвозмездные перечисления,7000,00рублей субвенции на осуществление первичного воинского учета,68333,00 рублей собственные доходы.

Общий объём расходов утвержден в сумме 1517200рублей,исполнен за 1кв в сумме264523,30рублей.Расходы направлены на оплату труда с начислениями, на оплату электроэнергии, услуг связи, на выплату депутатам, опубликовании нормативно-правовых актов, оплату ГСМ, хозяйственные цели и прочие мероприятия.

Общий объём по национальной обороне составляет 21700рублей израсходовано 1930,80рублей.Расходы направлены на оплату труда.

Общий объём жилищно-коммунального хозяйства составляет в сумме91000 рублей израсходовано21873,70рублей.Расходы направлены на оплату электроэнергии по уличному освещению в сумме16822,82 рублей, на техобслуживание действующих установок в сумме 5050,88рублей.

Бухгалтерский учет ведется согласно инструкции приказа Министерства финансов РФ.

	Руководитель
	________________
	 Щедрова И.В.

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Главный
	________________
	 Емельяненкова Н.П.

	бухгалтер
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	«___»__________ 20____г.

                                                                                                       Приложение  № 2

                                                                                                       к решению Совета депутатов

                                                         Октябрьского сельского поселения

                                                        Краснинского района Смоленской

                                                            области от 25.04.2014   №09

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	на 1 апреля 2014 г.

	Форма по ОКУД
	0503117

	            Дата
	01.04.2014

	Наименование

	       по ОКПО

	финансового органа
	Администрация Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Глава по БК

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет городских и сельских поселений
	         по ОКАТО

	Периодичность: месячная

	Единица измерения:  руб.

	по ОКЕИ
	383

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	1 517 200,00
	401 751,02
	1 115 448,98

	в том числе:

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102010010000110
	68 100,00
	8 928,00
	59 172,00

	  Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	18210102030010000110
	-
	130,00
	-130,00

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	18210503010010000110
	-
	5 261,00
	-5 261,00

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	18210601030100000110
	800,00
	-
	800,00

	  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	18210606013100000110
	111 000,00
	53 869,65
	57 130,35

	  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	18210606023100000110
	2 700,00
	117,25
	2 582,75

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	90211105013100000120
	500,00
	27,12
	472,88

	  Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	91720201001100000151
	1 312 400,00
	326 418,00
	985 982,00

	  Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	91720203015100000151
	21 700,00
	7 000,00
	14 700,00

                                                                                                                                                 Приложение  № 3

                                                                                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                                                                                               Октябрьского сельского поселения

                                                                                                                                              Краснинского района Смоленской

                                                        области от  25.04.2014  №09
	                                              2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	1 517 200,00
	264 523,30

	в том числе:

	  Заработная плата
	200
	91701027110011121211
	276 800,00
	46 073,20

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	91701027110011121213
	83 600,00
	11 800,10

	  Заработная плата
	200
	91701040110011121211
	561 900,00
	106 236,66

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	91701040110011121213
	169 600,00
	27 855,48

	  Услуги связи
	200
	91701040110018242221
	15 000,00
	3 213,95

	  Прочие работы, услуги
	200
	91701040110018242226
	20 000,00
	-

	  Транспортные услуги
	200
	91701040110018244222
	3 500,00
	-

	  Коммунальные услуги
	200
	91701040110018244223
	8 700,00
	2 330,51

	  Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	91701040110018244225
	19 000,00
	4 360,00

	  Прочие работы, услуги
	200
	91701040110018244226
	25 200,00
	4 081,00

	  Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	91701040110018244340
	83 500,00
	21 090,20

	  Прочие работы, услуги
	200
	91701040110018360226
	42 000,00
	6 000,00

	  Прочие расходы
	200
	91701040110018852290
	9 000,00
	-

	  Прочие расходы
	200
	91701040110060851290
	2 600,00
	293,00

	  Прочие расходы
	200
	91701040110060852290
	600,00
	-

	  Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	91701040500001244225
	4 000,00
	-

	  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	9170106950П014540251
	9 900,00
	-

	  Прочие расходы
	200
	91701118102888870290
	3 000,00
	-

	  Заработная плата
	200
	91702039105118121211
	9 892,00
	1 930,80

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	91702039105118121213
	2 987,00
	-

	  Увеличение стоимости основных средств
	200
	91702039105118244310
	8 821,00
	-

	  Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	91704090200001244225
	20 600,00
	-

	  Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	200
	91704120400001630242
	1 000,00
	-

	  Коммунальные услуги
	200
	91705030320001244223
	65 000,00
	16 822,82

	  Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	91705030320002244225
	25 000,00
	5 050,88

	  Транспортные услуги
	200
	91705030320007244222
	1 000,00
	-

	  Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	200
	91710010110018312263
	45 000,00
	7 384,70

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-
	137 227,72

                                                                                                       Приложение  № 4

                                                                                                       к решению Совета депутатов

                                                         Октябрьского сельского поселения

                                                        Краснинского района Смоленской

                                                            области от  25.04.2014  №09

	                     Форма 0503117  с.3

	                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	-
	-137 227,72
	137 227,72

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x

	из них:

	источники внешнего финансирования
	620
	x

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	91701050000000000000
	-
	-137 227,72
	137 227,72

	увеличение остатков средств, всего
	710
	91701050000000000500
	1 517 200,00
	-401 751,02
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	710
	91701050201100000510
	1 517 200,00
	-401 751,02
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	91701050000000000600
	1 517 200,00
	264 523,30
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	720
	91701050201100000610
	1 517 200,00
	264 523,30
	X

	Руководитель ____________________________
	Щедрова И.В.

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер________________________
	Емельяненкова Н.П.

	 (подпись)
	(расшифровка подписи)

                                                                                                       Приложение  № 5
                                                                                                       к решению Совета депутатов

                                                         Октябрьского сельского поселения

                                                        Краснинского района Смоленской

                                                            области от 25.04.2014  №09

	СПРАВКА

	по консолидируемым  расчетам

	Форма по ОКУД

	на  1 апреля 2014 г.

	               Дата

	Наименование финансового органа; органа, осуществляющего

	кассовое обслуживание; органа казначейства;

	главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств,

	главного администратора, администратора доходов бюджета,

	главного администратора, администратора источников

	по ОКПО

	финансирования дефицита бюджета

	Администрация Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Глава по БК

	Наименование бюджета (публично-правового образования )
	Бюджет городских и сельских поселений
	по ОКАТО

	Наименование вида деятельности

	бюджетная деятельность

	       Код счета бюджетного учета

	Периодичность: месячная, годовая

	Единица измерения:  руб.

	по ОКЕИ

	Контрагент

	Номер счета бюджетного учета
	Сумма

	Наименование
	код

	по дебету
	по кредиту

	Главы по БК
	по ОКАТО
	элемента бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Департамент Смоленской области по внутренней политике
	817
	66701000
	02
	 91720203015100000120551660
	-
	7 000,00

	Краснинский район
	905
	66624000
	05
	 91720201001100000120551660
	-
	326 418,00

	Итого
	X
	X
	X
	 X
	-
	333 418,00

	в том числе по

	номеру (коду) счета:
	817
	66701000
	02
	 120551660
	-
	7 000,00

	905
	66624000
	05
	 120551660
	-
	326 418,00

	из них:

	денежные расчеты

	-
	333 418,00

	817
	66701000
	02
	 91720203015100000120551660
	-
	7 000,00

	905
	66624000
	05
	 91720201001100000120551660
	-
	326 418,00

	Не денежные расчеты

	-
	-

	-
	-

	Руководитель  _______________________

	Главный бухгалтер

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	 (подпись)